Damit die vollendete Form des Glücks beschrieben werden kann, führt Thomas zwei weitere Kriterien zu dessen Bestimmung ein: „continuitas et perpetuitas“.<sup>103</sup> Die Kriterien der Kontinuität bzw. der Stabilität des Glücks spielen auch in der aristotelischen Glückstheorie eine wichtige Rolle, wie z.B. die Betrachtung über Priamos und Theoria (Θεωρία). Dabei geht es um Schicksalsschläge und inwieweit durch diese das tugendgemäße Handeln beeinträchtigt werden kann. Hingegen wendet Thomas die Kriterien der *continuitas* und *perpetuitas* bis hin zum jenseitigen Leben an. Eine adäquate Erfüllung dieser Kriterien ist nach Thomas aber innerhalb dieses irdischen Lebens nicht realisierbar. Folglich kann es in diesem Leben kein anständiges und

---

<sup>100</sup> Sent. L. E. X, lec. 13, n. 1: Humana enim natura non est per se sufficiens ad speculandum propter conditionem corporis, quod ad sui sustentationem indiget exterioribus rebus. Substantia autem intellectualis incorporea per se sufficiens est ad speculandum.

<sup>101</sup> Sent. L. E. X, lec. 13, n. 3: Et dicit, quod etsi non contingat aliquem esse beatum beatitudine huius vitae absque exterioribus rebus necessariis ad vitam humanam, non tamen est existimandum quod ad hoc quod aliquis fiat felix, indigeat multis et magnis divitiis.

<sup>102</sup> Sent. L. E. X, lec. 12, n. 1: Postquam philosophus ostendit quod perfecta felicitas est et principalis secundum speculationem intellectus, hic inducit quamdam aliam secundariam felicitatem, quae consistit in operatione moralium virtutum.; Sent. L. E. X, lec. 12, n. 5: id est secundum prudentiam et virtutem moralem, est humana, quae dicitur vita activa. Et per consequens felicitas, quae in hac vita consistit, est humana. Sed vita et felicitas speculativa, quae est propria intellectus, est separata et divina.

<sup>103</sup> Sent. L. E. I, lec. 10, n. 12: amplius autem in vitam perfectam etc., investigat aliam differentiam felicitatis. Requiritur enim ad felicitatem *continuitas* et *perpetuitas* quantum possibile est. Hoc enim naturaliter appetitus habentis intellectum desiderat, utpote apprehendens non solum esse ut nunc sicut sensus, sed etiam esse simpliciter. Cum autem esse sit secundum seipsum appetibile, consequens est, quod sicut animal per sensum apprehendens esse ut nunc, appetit nunc esse, ita etiam homo per intellectum apprehendens esse simpliciter, appetit esse simpliciter et *continuitas* et *semper* et non solum ut nunc. Et ideo de ratione perfectae felicitatis est *continuitas* et *perpetuitas*, quam tamen praesens vita non patitur. Unde in praesenti vita non potest esse perfecta felicitas.